
Strana 1 z 10 

 

 

ZÁPISNICA 

z IV. riadneho zasadnutia Výboru pre kvalitu starostlivosti o duševné zdravie Rady vlády Slovenskej 
republiky pre duševné zdravie 

 

Miesto:  MS Teams online formou   Číslo: S14433-2022-VKSDZ-RVDZ-005 

Dátum:  12. apríla 2023 o 11:00 hod. 

 

Zoznam prítomných, ospravedlnených a neprítomných je uvedený v prezenčnej listine, ktorá tvorí 
prílohu č. 1 k zápisnici. 

 

 

Program zasadnutia: 

1. Otvorenie zasadnutia  

2. Prerokovanie a schválenie programu zasadnutia  

3. Informácia o činnosti pracovnej skupiny pre následnú komunitnú psychiatrickú starostlivosť 
pre dospelých (obsiahne všetky formy hybridných zariadení pre multidisciplinárnu spoluprácu) 
– informuje vedúca pracovnej skupiny 

4. Informácia o činnosti pracovnej skupiny pre následnú komunitnú psychiatrickú starostlivosť 
pre deti (centrá pre PAS) - informuje vedúca pracovnej skupiny 

5. Informácia o činnosti pracovnej skupiny pre prevenciu suicidality - informuje vedúca pracovnej 
skupiny – podpredsedníčka výboru 

6. Rôzne 

7. Záver 

 

 

Bod č. 1 – Otvorenie zasadnutia 

Predsedníčka Výboru pre kvalitu starostlivosti o duševné zdravie Rady vlády Slovenskej republiky pre 
duševné zdravie p. Barbora Maliarová (ďalej len „predsedníčka výboru“) otvorila zasadnutie Výboru 
pre kvalitu starostlivosti o duševné zdravie Rady vlády Slovenskej republiky pre duševné zdravie (ďalej 
len „Výbor“) a privítala všetkých prihlásených. 

Predsedníčka výboru informovala prítomných o prítomnosti, zastupovaniach, respektíve 
neprítomnosti na zasadnutí. 

VÝBOR PRE KVALITU STAROSTLIVOSTI O DUŠEVNÉ ZDRAVIE 
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Svoju účasť na zasadnutí Výboru ospravedlnili šiesti členovia a štyria prizvaní hostia. Dvaja členovia 
a dvaja prizvaní hostia sú prítomní v zastúpení.  

Všetci členovia aj prizývaní hostia sú prítomní formou online pripojenia. 

Predsedníčka Výboru následne informovala prítomných o pravidlách hlasovania. Hlasovať môžu len 
členovia Výboru. Výbor je spôsobilý zasadať a uznášať sa, ak je prítomná nadpolovičná väčšina všetkých 
jeho členov. Uznesenie výboru je prijaté, ak za uznesenie hlasuje nadpolovičná väčšina prítomných 
členov výboru. Pri rovnosti hlasov rozhoduje hlas predsedajúceho. Uznesenia výboru podľa prvej vety 
majú pre radu odporúčací charakter. 

Celkový počet členov Výboru s hlasovacím právom: 21 

Zistený počet členov s hlasovacím právom prítomných na zasadnutí: 14 

Minimálny počet hlasov potrebných na prijatie uznesenia: 7. 

 

 

Bod č. 2 – Prerokovanie a schválenie programu zasadnutia 

Predsedníčka výboru otvorila rozpravu k návrhu programu zasadnutia Výboru a oznámila, že zo strany 
členov a povinne prizývaných hostí Výboru neprišli k navrhovanému programu zasadnutia žiadne 
pripomienky.  

Zároveň predsedníčka výboru vyzvala zúčastnených, aby sa vyjadrili, či majú k navrhovanému 
programu nejaké pripomienky, pričom žiadne pripomienky k programu neboli vznesené. 

Predsedníčka výboru dala hlasovať o schválení návrhu programu zasadnutia. Program bol prijatý 
jednohlasne všetkými prítomnými členmi s hlasovacím právom. 

Schválený program zasadnutia tvorí prílohu č. 2 k zápisnici. 

 

 

Bod č. 3 - Informácia o činnosti pracovnej skupiny pre následnú komunitnú psychiatrickú 
starostlivosť pre dospelých (obsiahne všetky formy hybridných zariadení pre multidisciplinárnu 
spoluprácu) – informuje vedúca pracovnej skupiny 

Predsedníčka pracovnej skupiny pani Králová informovala členov Výboru o vzniku pracovnej skupiny 
zo dňa 15. novembra 2022 v podobe OZNÁMENIA O VZNIKU PRACOVNEJ SKUPINY pre následnú 
komunitnú psychiatrickú starostlivosť pre doeplých (ďalej len „pracovná skupina“) pod spisovou 
značkou S13137-2023-VKSDZ-RVDZ. 

 

Pracovná skupina sa zaviazala k nasledovným úlohám: 

Úloha 1: Oboznámenie sa s východiskovým stavom problematiky v SR a v zahraničí – legislatíva 
a odborné východiská pre komunitnú psychiatriu. 

Výstupom bude: Definovanie benchmarku pre komunitnú psychiatriu v SR – publikovanie odborného 
článku s uvedenou problematikou. 

Úloha 2: Definovanie nových zdravotníckych výkonov pre komunitnú psychiatriu tak, aby boli 
realizovateľné. 

Výstupom bude: Vytvorené registračné listy pre nové zdravotné výkony. 
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Úloha 3: Definovanie po odbornej stránke jednotlivé zložky psychiatrickej starostlivosti vrátane 
prepojenia so sociálnymi službami. 

Výstupom bude: Dohodnutá spolupráca s MPSVaR o prevádzkovaní centier komunitnej psychiatrickej 
starostlivosti. 

Úloha 4: Definovanie cesty pacienta naprieč psychiatrickou zdravotnou starostlivosťou, t. j. 
obojsmerne: ambulantná – komunitná – ústavná. 

Výstupom bude: Vytvorený ŠOP pre cestu pacienta v psychiatrickej starostlivosti (komunitnej), vrátane 
určenia a definovania kompetencií jednotlivých odborníkov a rozsahu ich práce v multidisciplinárnom 
tíme. 

Úloha 5: Zmapovanie prepojenie psychiatrickej starostlivosti so službami, poskytovanými v 
prirodzenom prostredí pacienta ako predpokladu pre samostatné a sebestačné fungovanie pacienta v 
jeho prirodzenom prostredí. 

Výstupom bude: Vytvorený zoznam služieb, poskytovaných v prirodzenom prostredí pacienta s 
duševnou poruchou, dostupný v jednotlivých regiónoch Slovenskej republiky. 

Úloha 6: Navrhnutie legislatívnych úprav týkajúcich sa komunitnej psychiatrickej starostlivosti.  

Výstupom bude: Navrhnutá legislatívna úprava právnych predpisov, týkajúcich sa komunitnej 
psychiatrickej starostlivosti. 

 

Aktuálny stav plnenia úloh: 

1. Aktualizácia Metodického pokynu Ministerstva zdravotníctva Slovenskej republiky (ďalej len 
“MZ SR“) na zriadenie a prevádzku psychiatrických stacionárov zo dňa 01. marca 2006, 
zverejneného vo Vestníku MZ SR č. 27/2006“ so zameraním sa na zapracovanie komunitnej 
psychiatrickej starostlivosti. Prvou úlohou bude identifikovanie a zadefinovanie komunitnej 
psychiatrickej starostlivosti, na základe ktorej bude možné upraviť jednotlivé formy 
psychiatrických stacionárov z pohľadu geografickej dostupnosti. V procese je stanovenie 
spôsobu a obsahu aktualizácie, spolu s rozdelením úloh na jednotlivých častiach s termínom 
odovzdania vypracovaného Metodického pokynu. 

2. Vypracovanie ŠOP „Cesta pacienta“, ktorý má byť vypracovaný do konca roka 2023 a ktorého 
obsahom bude popis cesty pacienta naprieč psychiatrickou starostlivosťou cez jej jednotlivé 
formy (ústavná, ambulantná, komunitná). V procese. 

3. Vypracovanie minimálneho štandardu pre certifikačný študijný program v certifikovanej 
pracovnej činnosti s navrhnutým názvom „Špecifické intervencie pre komplexný manažment 
pacientov s psychickou poruchou“, ktorý je určený pre budúcich zamestnancov komunitných 
centier, avšak podmienkou pre jeho vypracovanie je schválenie vytvorenia tohto štandardu 
Odborom vzdelávania MZ SR, s ktorým prebieha komunikácia o spôsobe realizácie vzdelávania 
minimálneho štandardu s pôvodným názvom „Špecifické psychoterapeutické intervencie“. 
V procese. 

4. Vypracovať „Zoznam zadefinovaných pojmov pre oblasť komunitnej psychiatrickej 
starostlivosti“, ktoré sa budú jednotne používať v súvislosti s komunitnou psychiatrickou 
starostlivosťou. V štádiu finalizácie. 

5. Vypracovanie návrhu na legislatívne ukotvenie sociálneho pracovníka a peer konzultant. 
V procese.  
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Bod č. 4 - Informácia o činnosti pracovnej skupiny pre následnú komunitnú psychiatrickú 
starostlivosť pre deti (centrá pre PAS) - informuje zástupkyňa vedúcej pracovnej skupiny 

Pani Hnilicová informovala členov Výboru o vzniku pracovnej skupiny zo dňa 13. februára 2023 
v podobe OZNÁMENIA O VZNIKU PRACOVNEJ SKUPINY pre následnú komunitnú psychiatrickú 
starostlivosť pre deti a centrá pre PAS Bratislava (ďalej len „pracovná skupina“) pod spisovou značkou 
S 12863-2023-VKZSDZ-RVDZ. 

 

Pracovná skupina sa zaviazala k nasledovným úlohám: 

Úloha 1: Vytvorenie akreditovaného vzdelávacieho programu sústavného vzdelávania pre oblasť 
poskytovania zdravotnej starostlivosti a  koordinovanej prierezovej  starostlivosti pre kľúčové oblasti 
problematiky PAS.  

Výstupom bude: Minimálny štandard pre študijný program sústavného vzdelávania pre kľúčové 
oblasti problematiky PAS a pre zabezpečenie kvalitnej a dostupnej sekundárnej a terciárnej prevencie 
prostredníctvom multidisciplinárneho tímu (podľa výnosu MZ SR zo 17. septembra 2010 č. 
12422/2010-OL, ktorým sa ustanovujú minimálne štandardy pre špecializačné študijné programy, 
minimálne štandardy pre certifikačné študijné programy a minimálne štandardy pre študijné programy 
sústavného vzdelávania a ich štruktúra v znení neskorších predpisov).  

Úloha 2: Definovanie cesty pacienta naprieč  koordinovanou zdravotnou a prierezovou starostlivosťou. 

Výstupom bude: Odborné usmernenie MZ SR podľa § 45, ods. 1, písm. b) a c) zákona č. 576/2004 Z. z. 
v znení neskorších predpisov pre cestu pacienta s PAS v systéme zdravotnej starostlivosti a 
zabezpečenie sekundárnej a terciárnej prevencie v systéme sociálnych služieb a systéme školstva, 
vrátane určenia a definovania kompetencií jednotlivých odborníkov a rozsahu ich práce v 
multidisciplinárnom tíme a ich vzájomnú koordináciu (napr. Štandardný operačný postup, Štandardný 
postup pre výkon prevencie, prípadne revízia aktuálne platných ŠDTP).  

Úloha 3: Pripraviť legislatívny zámer pre zabezpečenie koordinácie  zariadení z viacerých rezortov, 
ktoré by pod jednou strechou integrovali prierezovú starostlivosť. 

Výstupom bude: Navrhnutý legislatívny zámer úpravy právnych predpisov v rezorte zdravotníctva, 
týkajúcich sa špecializovanej  starostlivosti a jej prepojenia na systém sociálnych služieb a systém 
školstva (napr. návrh nového typu zdravotníckeho zariadenia v § 7 Zákona č. 578/2004 Z. z., ktorého 
určujúcim znakom vo vyhláške č. 84/2016 Z. z. bude zastrešenie integrácie prierezovej starostlivosti v 
systéme sekundárnej a terciárnej prevencie). 

Úloha 4: Definovanie nových zdravotníckych výkonov alebo koeficientu pre bežné výkony 
v bodovacom systéme pre pacientov s PAT tak, aby boli realizovateľné. 

Výstupom budú: Vytvorené registračné listy pre nové zdravotnícke výkony. Odporúčanie pre rezort 
zdravotníctva a vykonávateľov verejného zdravotného poistenia pre zabezpečenie vyššieho 
koeficientu pre poskytovateľov zdravotnej starostlivosti v celom segmente ŠAS, ktorý zohľadní 
náročnosť vyšetrení a terapie jednotlivcov s PAS. 

Úloha 5: Realizácia odbornej platformy s posudkovými lekármi, sociálnou poisťovňou a ÚPSVaR, 
a vydanie odporúčaní pre vyriešenie najčastejších problémov v aplikačnej praxi, ktoré prispievajú 
k nedostatočnej podpore jednotlivcov a ich rodín s PAS a k nerovnoprávnemu uplatňovaniu 
nárokovateľnosti kompenzácií. 

Výstupom bude: Zoznam častých problémov z aplikačnej praxe a odporúčanie pre posudzovanie stavu 
jednotlivca s PAS a návrh na zmenu odborného usmernenia pre posudkových lekárov. 

Úloha 6: Riešenie problému so začleňovaním žiakov s PAS do vzdelávacích programov podľa 
nameraného inteligenčného kvocientu.  
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Výstupom bude: Odporúčanie pre MŠVVaŠ na zmenu vzdelávacieho programu pre žiakov s autizmom, 
ktorý bude odrážať potrebu ich jednotného vzdelávania bez ohľadu na intelekt, ale vzhľadom na mieru 
ich sociálnej funkčnosti. 

Pracovná skupina v mesiaci marec a apríl realizovala operatívne online koordinačné stretnutia 
k vecným detailom úloh (v dňoch 22. februára, 16.a 20. marca 2023).  

 

Aktuálny stav plnenia úloh: 

1. Minimálny štandard pre vzdelávanie:  pod vedením MUDr. Hnilicovej bol členmi pracovnej 
skupiny vypracovaný materiál, ktorý je momentálne v pripomienkovaní. Súhrnný materiál by 
podskupina vedená MUDr. Hnilicovou chcela predložiť výboru 20. apríla 2023. V procese. 

2. Definovanie cesty pacienta naprieč  koordinovanou zdravotnou a prierezovou 
starostlivosťou: pracovná skupina identifikovala možnosti doplnenia aktuálne platných 
štandardných klinických postupov pre PAS. Je potrebné doplniť manažment ochorenia 
o vydávanie modrých preukazov PAS (usmerniť lekárov psychiatrov a detských psychiatrov, 
ako ich majú vydávať a evidovať). Ďalej je potrebné doplniť manažment pacienta s PAS 
o transdisciplinárnu koordináciu, najmä pokiaľ ide o zabezpečovanie sekundárnej a terciárnej 
prevencie, ktorú je nevyhnutné pre zlepšenie klinického obrazu zabezpečiť aj v iných rezortoch 
ako zdravotníctvo.   Podobný prístup sa už v minulosti uplatnil v  oblasti detskej onkológie, kde 
bol prijatý štandardný postup pre výkon prevencie týkajúci sa zabezpečenia sociálnej 
starostlivosti pre pacientov detských onkologických oddelení. V procese. (pre info: Najbližšie 
zasadnutie komisie pre ŠDTP je  v máji – príprava materiálov je potrebná do konca apríla. Ing. 
Belinová z Platformy rodín aktuálne pripravuje sumárnu tabuľku s porovnaním rozdielov 
v štandardných postupoch v 3 rezortoch (MZ SR, MPSVaR a MŠVVaŠ), aby bolo možné 
identifikovať oblasti, kde je najviac potrebné starostlivosť zjednotiť a odborne usmerniť. 

3. Navrhnutý legislatívny zámer úpravy právnych predpisov v rezorte zdravotníctva:  Ing. 
Belinová finalizuje analytický podklad o potrebných úpravách, ktoré majú umožniť vzájomné 
prepojenie služieb koordinovanej starostlivosti v rezortoch MZ SR, MŠVVaŠ SR a MPSVaR SR).  
Následne MZ SR v súčinnosti so Sekciou legislatívy, práva a akcionárskych práv posúdi 
predmetný podklad a svoje odporúčanie odprezentuje pracovnej skupine. V procese. 

4. Odporúčanie pre MŠVVaŠ na zmenu vzdelávacieho programu pre žiakov s autizmom: Mgr. 
Turáková informovala, že v súčinnosti s Mgr. Rusiňákom z MŠVVaŠ realizovala stretnutia na 
úrovni školských zariadení, neziskového sektora a štátnej správy. O predmetných stretnutiach 
bude informovať na najbližšom stretnutí pracovnej skupiny. V procese. 

 

 

Bod č. 5 - Informácia o činnosti pracovnej skupiny pre prevenciu suicidality - informuje vedúca 
pracovnej skupiny – podpredsedníčka výboru 

Predsedníčka pracovnej skupiny pani Izáková informovala členov Výboru o vzniku pracovnej skupiny 
zo dňa 15. novembra 2022 v podobe OZNÁMENIA O VZNIKU PRACOVNEJ SKUPINY pre prevenciu 
suicidality (ďalej len „pracovná skupina“) pod spisovou značkou S12027-2023-VKSDZ-RVDZ. 

Pracovná skupina sa zaviazala k nasledovným úlohám: 

Úloha 1: Oboznámenie sa s východiskovým stavom preventívnych opatrení. 

Výstupom bude: Vytvorený prehľad v súčasnosti používaných preventívnych opatrení pre suicidalitu. 

Úloha 2: Identifikovanie rizikových faktorov pre suicidalitu v špecifickom prostredí ZVJS (NOO, väzba, 
výkon trestu, detenčný ústav – osoby zbavené osobnej slobody, personál). 
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Výstupom bude: Vytvorená odborná publikácia zameraná na rizikové faktory suicidality pre uvedené 
špecifické skupiny. 

Úloha 3: Implementácia overených postupov v praxi na základe komunikácie so zahraničnými 
odbornými spoločnosťami, riešiacimi uvedenú problematiku. 

Výstupom bude: Implementovaný postup na základe nadviazanej spolupráce s prof. Danutou 
Wasserman. 

Úloha 4: Vytvorenie komplexného materiálu pre prevenciu suicidality. 

Výstupom bude: Vytvorený ŠOP pre psycho-hygienu a prevenciu suicidality všeobecne a v špecifických 
podmienkach a jeho predloženie na schválenie MZ SR a MS SR. 

Úloha 5: Navrhnutie legislatívnych úprav týkajúcich sa prevencie suicidality. 

Výstupom bude: Navrhnutá legislatívna úprava právnych predpisov, týkajúca sa prevencie suicidality 
MZ SR a MS SR. 

 

Aktuálny stav plnenia úloh: 

1. Vypracovaný zoznam prioritizovaných tém k suicidalite ako vzdelávanie v oblasti prevencie a 
manažmentu suicidálneho správania (vo všetkých rezortoch, v ZVJS, zdravotníci aj 
nezdravotníci), podpora protektívnych faktorov a eliminácia rizikových faktorov suicidálneho 
správania (vo všetkých rezortoch); získanie čo najširších dát o suicidalite v SR; zapojenie 
psychológov vo všetkých rezortoch do prevencie suicidálneho správania; identifikácia 
suicidálneho rizika (u laikov, u špecialistov, v ZVJS, na pracoviskách, záchranári, iné špecifické 
skupiny); zavedené preventívne stratégie v iných krajinách EU a možnosť implementácie na 
SR; záväznosť preventívnych aktivít v rôznych rezortoch (Železnice, Novinárska nezábudka); 
zástupca témy prevencia suicidality v RVDZ. 

2. Príprava štruktúry a rozdelenie úloh práce pri jednotlivých štandardoch a jeho častiach pri 
príprave štandardného diagnostického a terapeutického postupu pre manažment 
suicidálneho pacienta, rozdelenie jednotlivých oblastí. 

 

 

Bod č. 6 – Rôzne 

Predsedníčka Výboru otvorila bod rôzne a vyzvala členov Výboru, aby sa v prípade návrhov alebo 
pripomienok prihlásili do diskusie. 

Pani Kanderová informovala o V. zasadnutí Rady vlády Slovenskej republiky pre duševné zdravie 
(ďalej len „Rada“), ktoré sa uskutoční dňa 30. mája 2023 o 14.00 hod. 

Predsedníčka Výboru informovala o V. zasadnutí Výboru, ktoré sa uskutoční dňa 03. mája 2023. 
Pozvánku spolu s programom a materiálmi v podobe uznesení zašle tajomník výboru do 26. apríla 
2023. 

Pani Stavrovská podporila myšlienku oboznamovania sa s výstupmi pracovných skupín na Výbore 
z dôvodu pripomienkovania.  

Pani Izáková informovala, že sa zúčastnila na stretnutí k výstavbe nemocnice Rázsochy, kde sa 
dozvedela, že sa vôbec neráta so psychiatriou v rámci nemocnice. Vyzvala k iniciatíve Výbor, aby 
prostredníctvom Rady iniciovalo k zahrnutiu psychiatrie do výstavby nemocnice. 
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Predsedníčka Výboru z dôvodu urgentnosti riešenia vzniknutej situácie a komplexnosti nevieme ihneď 
pripraviť stanovisko v predmetnej veci, ale pripravíme uznesenie na V. zasadnutie Výboru na 
prerokovanie a schválenie. 

Predsedníčka ďalej informovala o príprave minimálneho štandardu pre vzdelávanie PAS, ktorý tak isto 
bude prerokovaný a schválený v podobe uznesenia na V. zasadnutí Výboru. 

Pani Izáková navrhla na ďalšom zasadnutí Výboru prerokovať návrh uznesenia na ambasádora pre 
prevenciu suicidality do Rady. 

 

 

Bod č. 7 – Záver 

Predsedníčka a podpredsedníčka Výboru poďakovala všetkým prítomným za aktívnu účasť na rokovaní 
a vyzvala zúčastnených k ďalšej spolupráci do budúcnosti a ukončili zasadnutie výboru. 

 

 

Vypracovala: PhDr. Oľga Lukačovičová, MPH, tajomníčka výboru 

Schválila: Mgr. Barbora Maliarová, PhD., predsedníčka výboru 
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Príloha č. 1 k zápisnici zo zasadnutia Výboru zo dňa 12. 04. 2023 

P R E Z E N Č N Á  L I S T I N A  

názov akcie: 
Tretie riadne zasadnutie Výboru pre kvalitu starostlivosti o duševné zdravie Rady vlády 

SR pre duševné zdravie 

miesto 
konania: 

MS Teams - online 
dátum 

konania: 
12. apríla 2023 

 

P. č. Meno a priezvisko Miesto vo výbore Podpis 

1. Barbora Maliarová predsedníčka výboru online 

2. Oľga Lukačovičová tajomníčka výboru online 

ČLENOVIA VÝBORU 

PRIPOJENÍ ONLINE 

3. Ľubomíra Izáková 
Podpredsedníčka výboru a zástupkyňa 
psychiatrov 

online 

4. Hana Kostovčíková 
Zástupkyňa Ministerstva školstva, vedy, 
výskumu a športu SR 

online 

5. Galina Šimeková 
Zástupkyňa Ministerstva práce, sociálnych 
vecí a rodiny SR 

ospravedlnená 

6. Marián Filčík Zástupca Ministerstva spravodlivosti SR ospravedlnený 

7. 
Oľga Jančová Koháryová 
Zastupuje Mgr. Michaela Štammová 

Zástupkyňa Ministerstva obrany SR online 

8. 
Rastislav Hajko 
zastupuje Jaroslav Mašša 

Zástupca Ministerstva vnútra SR online 

9. Zuzana Matzová Zástupkyňa detských psychiatrov online 

10. Jana Špániková Zástupkyňa liečebných pedagógov online 

11. Otília Gáborová Zástupkyňa klinických logopédov online 

12. Radoslav Naď Zástupca pastorálnych pracovníkov online 

13. František Nociar Zástupca psychológov ospravedlnený 

14. Daniel Mago Zástupca psychoterapeutov ospravedlnený 
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15. Martina Dubovcová Zástupkyňa sestier online 

16. Vladimír Stanislav Zástupca sociálnych pracovníkov online 

17. Zuzana Tomšíková Zástupca špeciálnych pedagógov ospravedlnená 

18. Zuzana Mojzešová 
Zástupkyňa všeobecných lekárov pre 
dospelých 

ospravedlnená 

19. Jana Hurová 
Zástupkyňa zariadení sociálnych služieb 
poskytujúcich starostlivosť o duševné 
zdravie 

online 

20. Tatiana Majerníková 
Zástupkyňa školských zariadení 
poskytujúcich starostlivosť o duševné 
zdravie 

online 

21. Petra Brandoburová 
Zástupkyňa organizácií pôsobiacich v 
oblasti starostlivosti o duševné zdravie 

online 

PRIZVANÍ HOSTIA 

PRIPOJENÍ ONLINE 

22. 
Desanka Kanderová 
a Richveis 

Tajomníčka Rady vlády SR pre duševné 
zdravie 

online 

23. Iva Pipíšková Zástupca Združenia miest a obcí Slovenska ospravedlnená 

24. Darina Haščíková 
Zástupkyňa Všeobecnej zdravotnej 
poisťovne 

online 

25. 
Dajana Petríková 
Zastupuje Júlia Savarijová 

Zástupkyňa zdravotnej poisťovne UNION 
online 

26. Branislav Koreň Zástupca zdravotnej poisťovne Dôvera ospravedlnený 

27. Michal Hudák Zástupca Sociálnej poisťovne ospravedlnený 

28. Vladimír Turček zástupca Ministerstva financií SR ospravedlnený 

29. 
Alena Mátejová 
zastupuje Rudolf Hubočan 

Zástupkyňa Úradu komisára pre deti online 

30. Zuzana Stavrovská 
Zástupkyňa Komisárky pre osoby so 
zdravotným postihnutím 

online 

31. Mária Králová 
Predsedníčka Pracovnej skupiny pre 
následnú komunitnú psychiatrickú 
starostlivosť pre dospelých 

online 

32.  Silvia Hnilicová 
Zástupkyňa z Pracovnej skupiny pre 
následnú komunitnú psychiatrickú 
starostlivosť pre deti a centrá pre PAS 

online 
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Príloha č. 2 k zápisnici zo zasadnutia Výboru zo dňa 12. 04. 2023 

 

Bratislava, 31. marca 2023 

Číslo: S14433-2022-VKSDZ-RVDZ-005 

 

IV. RIADNE ZASADNUTIE 

PROGRAM ZASADNUTIA 

 

 

1. Otvorenie zasadnutia  

2. Prerokovanie a schválenie programu zasadnutia  

3. Informácia o činnosti pracovnej skupiny pre následnú komunitnú psychiatrickú 

starostlivosť pre dospelých (obsiahne všetky formy hybridných zariadení pre 

multidisciplinárnu spoluprácu) – informuje vedúca pracovnej skupiny 

4. Informácia o činnosti pracovnej skupiny pre následnú komunitnú psychiatrickú 

starostlivosť pre deti (centrá pre PAS) - informuje vedúca pracovnej skupiny 

5. Informácia o činnosti pracovnej skupiny pre prevenciu suicidality - informuje vedúca 

pracovnej skupiny – podpredsedníčka výboru 

6. Rôzne 

Záver 

VÝBOR PRE KVALITU STAROSTLIVOSTI O DUŠEVNÉ ZDRAVIE 

 


